
BOE núm. 150 Martes 24 junio 2003 24117

II. Autoridades y personal

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

12540 REAL DECRETO 816/2003, de 23 de junio, por el que
se nombra Presidente de la Comunidad Autónoma de
Extremadura a don Juan Carlos Rodríguez Ibarra.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 152.1 de
la Constitución y 30 del Estatuto de Autonomía de Extremadura,

Vengo en nombrar Presidente de la Comunidad Autónoma de
Extremadura a don Juan Carlos Rodríguez Ibarra, elegido por la
Asamblea de Extremadura en la sesión celebrada el día 23 de
junio de 2003.

Dado en Santiago de Compostela, a 23 de junio de 2003.

JUAN CARLOS R.

El Presidente del Gobierno,

JOSÉ MARÍA AZNAR LÓPEZ

MINISTERIO DE JUSTICIA

12541 RESOLUCIÓN de 9 de junio de 2003, de la Secretaría
de Estado de Justicia, por la que, en ejecución de
sentencia, se nombra funcionaria del Cuerpo de Ofi-
ciales de la Administración de Justicia a doña Rosa
María Montes Martí.

En cumplimiento de la sentencia número 100/02, recaída en
el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado
número 222/01, interpuesto por D.a Rosa María Montes Martí,
contra Resolución de 23 de febrero de 2001 (B.O.E. de 3 de mar-
zo), que hizo pública la relación definitiva de aspirantes que supe-
raron las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Oficiales
de la Administración de Justicia, turno restringido de concurso
de méritos, convocadas por Orden de 26 de noviembre de 1999
(B.O.E. de 10 de diciembre),

Esta Secretaría de Estado ha resuelto:

Primero.—Proceder a rectificar la Resolución de 23 de febrero
de 2001 (B.O.E. de 3 de marzo), por la que se aprueba y publica
la relación definitiva de aspirantes que superaron las pruebas selec-
tivas para ingreso en el Cuerpo de Oficiales de la Administración
de Justicia, turno restringido de concurso de méritos, ámbito Cata-
luña, incluyendo en la misma a D.a Rosa María Montes Martí,
DNI n.o 46.593.554, con el número 38 bis, que por la puntuación
de 20,93 puntos le corresponde.

Segundo.—Proceder a rectificar la Resolución de 30 de mayo
de 2001 (B.O.E. de 20 de junio), por la que se nombraban fun-
cionarios del Cuerpo de Oficiales de la Administración de Justicia,

a los aspirantes que figuraban en la Resolución de 23 de febrero
de 2001 (B.O.E. de 3 de marzo), incluyendo en la misma a D.a Rosa
María Montes Martí, con el número 207 bis, para su integración
en el escalafón que por la puntuación de 20,93 puntos le corres-
ponde y con el número 26 bis en el subescalafón de Cataluña,
que por la puntuación 24,93 (20,93+4 puntos idioma autonómico),
le corresponde.

Tercero.—D.a Rosa María Montes Martí deberá solicitar destino
conforme lo dispuesto en la Resolución de 23 de marzo de 2001
(B.O.E. de 25 de abril), que hacía pública la oferta de plazas
a los aspirantes que habían superado las pruebas selectivas para
ingreso en el Cuerpo de Oficiales de la Administración de Justicia,
turno promoción interna, en el ámbito Cataluña, convocadas por
Orden de 26 de noviembre de 1999 (B.O.E. de 10 de diciembre).

Cuarto.—Contra la presente Resolución podrá interponerse
recurso potestativo de reposición ante la Secretaría de Estado de
Justicia en el plazo de un mes, o contencioso-administrativo ante
los Juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, en el
plazo de dos meses. El plazo, en ambos casos, se contará a partir
del día siguiente de la publicación de la presente Resolución en
el Boletín Oficial del Estado.

Madrid, 9 de junio de 2003.—El Secretario de Estado, P. D. O.
29 de octubre de 1996, el Director general de Relaciones con
la Administración de Justicia, Carlos Lesmes Serrano.

Ilma. Sra. Subdirectora general de Medios Personales al Servicio
de la Administración de Justicia.

MINISTERIO DE DEFENSA

12542 ORDEN DEF/1654/2003, de 16 de junio, por la que
se dispone el nombramiento del General de Brigada
del Cuerpo de Ingenieros del Ejército del Aire don
José Martín Iglesias como Subdirector de Construc-
ciones y Conservación de la Dirección de Infraestruc-
tura del Mando del Apoyo Logístico del Ejército del
Aire.

A propuesta del Jefe del Estado Mayor del Ejército del Aire,
nombro Subdirector de Construcciones y Conservación de la Direc-
ción de Infraestructura del Mando del Apoyo Logístico del Ejército
del Aire (Madrid), al General de Brigada del Cuerpo de Ingenieros
del Ejército del Aire don José Martín Iglesias.

Madrid, 16 de junio de 2003.

TRILLO-FIGUEROA Y MARTÍNEZ-CONDE


